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انفجار مین قربانی گرفت
مهاباد- ایرنا: بخشــدار وزینه سردشت گفت: در حوالی روستای 
چکو از توابع بخش وزینه سردشــت ســه کودک که مشغول بازی 
در جــوار رودخانه زاب بودند، شــیء نامعلومی را پیدا کرده و با آن 

مشغول بازی شدند.
میراشــکان مهدوی افزود: در هنگام بازی، این شیء منفجر شد 
که دراثر آن محمد الیاسی کودک 8 ساله جان باخت و دو همبازی 

او نیز مجروح شدند. 
وی ادامه داد: مجروحان این حادثه به بیمارستان امام خمینی)ره( 

سردشت اعزام شدند.
قاچاقچی کراک به دام افتاد

کرمانشاه- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان اظهار کرد: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان صحنه با دریافت خبری مبنی 
بر سکونت قاچاقچی متواری در شهرستان محمودآباد استان مازندران، 

موضوع را در دست بررسی قرار دادند.
ســرهنگ فرزاد اکبری افزود: متهم در شهریور ماه 1386 پس 
از کشــف مقدار پنج کیلو و 500 گرم کراک و 689 گرم هرویین از 

شهرستان صحنه متواری شده بود.
وی گفت: ماموران پلیس با اعزام به شــمال کشور موفق شدند 

این متهم را پس از 9 سال دستگیر کنند.
شکارچیان سهره طلایی در دام پلیس

زنجان - فارس : فرمانده انتظامی شهرســتان ایجرود اظهار کرد: 
به دنبال دریافت خبر شکار غیر مجاز  در منطقه قمچقای  ماموران 

انتظامی به محل اعزام شدند.
آرش خلخالی تصریح کــرد: ماموران طی یک اقدام ضربتی دو 
شکارچی متخلف را حین شکار سهره طلایی دستگیر کردند که در 
بازرسی از داخل خودرو آنها 22 قطعه پرنده قناری )سهره طلایی( 

به همراه آلات و ادوات شکار از جمله تور و قفس کشف شد.
وی گفت: پرونده برای سیر مراحل قضایی به دادسرای عمومی 

ایجرود ارسال شد.
حمل تریاک با پژو 405 

زنجان- فارس: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان زنجان 
گفت: در پی  دریافت خبری مبنی براین که دو قاچاقچی حرفه ای 
مواد مخدرقصد دارند با یک دســتگاه سواری پژو 405 مقادیر قابل 
توجهی تریاک وارد استان کنند، موضوع در دستور کار ماموران این 

فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ مختار شیرمحمدی افزود: ماموران در قالب چهار اکیپ 
در محورهای ورودی شهر زنجان  مستقر شدند و پس از مدتی انتظار 
بالاخره خودرو متهمان را در جاده قدیم »تهران - زنجان« شناسایی 

و متوقف کردند.
وی با اشاره به کشف 19 کیلو و200 گرم تریاک از خودروی این 
قاچاقچیان  تصریح کرد: در این عملیات سرنشینان خودرو که قصد 
متواری شدن داشتند دستگیر و به همراه خودروی توقیفی برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
سواری پژو به پارکینگ رفت

بیرجنــد - فارس: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان 
جنوبی گفت: ماموران پلیس راهور خوسف در اجرای طرح برخورد 
با رانندگان متخلف، یک دستگاه سواری پژو را به دلیل انجام تخلفات 

رانندگی متوقف کردند.
علیرضا رضایی اظهار داشت: در استعلام  صورت گرفته مشخص 
شد این خودرو دارای شکایت از سوی مرکز اجرائیات راهور به دلیل 
ارتکاب چندین فقره تخلف با 22 میلیون و 500 ریال خلافی پرداخت 
نشده است که به موجب قانون این خودرو توقیف و روانه پارکینگ شد.

 دستگیری شرور دراتوبوس
ایرانشهر - فارس: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: در پی سرقت 
مسلحانه و تیراندازی به سمت یک شهروند در محور بزمان- جبرآباد 
دلگان، دستگیری این شرور در دســتور کار ماموران انتظامی قرار 

گرفت.
سرهنگ دوستعلی جلیلیان اظهار کرد: ماموران پس از تحقیقات 
پلیسی متوجه شــدند این شرور با یک دستگاه اتوبوس مسافربری 

درحال بازگشت  به ایرانشهر است.
وی افزود: ماموران پلیس پس از شناسایی اتوبوس مورد نظر در 
حوالی پلیس راه ایرانشهر - بم در یک عملیات غافلگیرانه این شرور 

را با کارت شناسایی جعلی با نام غیر دستگیر کردند.
جلیلیان بیان کرد: متهم جوان در بازجویی های علمی کارآگاهان 
به دو فقره قتل، تیراندازی و ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان 

اعتراف کرد.
به گفته وی، این متهم با تشکیل پرونده مربوطه تحویل مراجع 

قضایی شد.
امحای یک تن گوشت قرمز ناسالم 

کرمانشاه- فارس: رئیس شبکه دامپزشکی سنقر و کلیایی گفت: 
یک تن و 150 کیلوگرم گوشت قرمز ناسالم و غیربهداشتی در این 

شهرستان کشف شد.
امید حاج محمدی با بیان اینکه این مقدار گوشت فاسد در منزل 
یک فرد متخلف بود افزود: یک ماده گاو بیمار توسط فرد خاطی در 
این مکان به صورت کاملا غیربهداشتی و خارج از سیستم کشتارگاهی 
ذبح شده بود که کارشناســان دامپزشکی، مرکز بهداشت و نیروی 
انتظامی شهرستان سنقروکلیایی از طریق گزارشات مردمی با داشتن 

حکم قضایی به منزل فرد متخلف ورود پیدا کردند.
وی تصریح کرد: این میزان گوشــت فاســد توسط کارشناسان 

امحا شد.
پلمب کارخانه لبنیات

کرج - فارس: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان البرزگفت: هفته  
گذشته گزارشی دریافت کردیم که برخی افراد اقدام به راه اندازی یک 

کارخانه تولید لبنیات درشهرستان  نظر آباد کرده اند.
علی اکبر مختاری افزود: بلافاصله بررسی صحت گزارش در دستور 
کار بازرسان تعزیرات حکومتی قرار گرفت و پس از استعلام از مراجع 
ذیصلاح و ســازمان های مربوطه مشخص شد که این کارخانه هیچ 

مجوزی نداشته و به صورت غیر قانونی فعالیت می کند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان البرز تصریح کرد:  با همکاری 
نیروی انتظامی و بازرسان دستگاه های مربوطه به محل کارخانه در 
نظــر آباد مراجعه و در همــان لحظه ورود، فعالیت کارخانه با حکم 

رسمی متوقف شد.
مختــاری در پایان گفت: در حال حاضر این کارخانه پلمب بوده 

و پرونده آن در مراجع قضایی در دست بررسی است.
بازداشت شکارچیان متخلف

سمنان - فارس: رئیس اداره حفاظت محیط  زیست دامغان گفت: 
نیروهای یگان حفاظت محیط  زیست شهرستان دامغان هنگام گشت 
و کنترل در مناطق آزاد باقرآباد دامغان با ســه شــکارچی متخلف 

مواجه شدند.
فرامرز اسفندیاری افزود: مأموران برای برخورد قانونی با متخلفان 
وارد عمل شــدند و دو نفر را بازداشــت کردند و نفر سوم از صحنه 

تخلف متواری شد.
وی افزود: در جریان بازرسی از این دو نفر لاشه 17 کبوتر وحشی 
و چهار مرغابی به همراه دو قبضه سلاح شکاری ساچمه زنی کشف 

و ضبط شد.
اســفندیاری گفت: هر دو شــکارچی متخلف پس از تنظیم 
صورتجلســه تخلف برای رسیدگی به جرمشان به مراجع قضایی 
معرفی شدند و نفر سوم هم شناسایی و تحت تعقیب قرار گرفته 

است.

هفته گذشــته به اذعان مســئولین وزارت ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات دولت تدبیر و امید، فاز یک شــبکه ملی 
اطلاعات افتتاح شد. پیش از بررسی عملکرد دولت یازدهم 
در خصوص راه اندازی شبکه ملی اطلاعات باید سوالاتی را از 
مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات این دولت پرسید.

شفاف نبودن عملکرد برنامه عملیاتی
چرا سندی که حجم عملیات زیر ساختی فاز یک، دو و 

سه را مشخص کند منتشر نشده است؟
فاز یک و دو چه رابطه ای با آنچه که مقام معظم رهبری 

به عنوان دغدغه خود مطرح کرده اند، دارد؟ 
دولت یازدهم در ابتدا باید مشــخص کند که، فاز یک 
چیســت؟ در حال حاضر هیچ سندی که مشخص کند فاز 

یک چیست وجود ندارد.
تنها چیزی که مشخص است اینکه برای دولت تدبیر و 
امید مهم بوده حداقل در سال 1395 اعلام کند فاز یک را 
تکمیل کرده، بدون اینکه سندی در خصوص فاز یک وجود 

داشته باشد که بتوان آن را اندازه گیری کرد.
بــرای دولت مهم بود الان فاز یــک و در دهه فجر فاز 
دو راه اندازی شود. طبق صحبت های آقای جهانگرد رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات، آنچه که قرار است اتفاق بیفتد و 

مردم آن را حس کنند در فاز دو می باشد.
اینکه باید شبکه ملی اطلاعات به عنوان زیر ساخت دولت 
الکترونیک، تجارت الکترونیک و سلامت الکترونیک راه اندازی 
شود، حرف درستی است، اما باید گفت ساختار مدیریتی در 
کشور هنوز به این بلوغ نرسیده که خدمات دولتی را بر پایه 
ITعرضــه کند و این امر به بلوغ مدیریتی، رفتاری و فکری 
نیازمند است. پس خروجی ای به نام دولت الکترونیک هیچ 
ارتباطی به افتتاح شــبکه ملی اطلاعات ندارد در حالی که 
آقای جهانگرد در مراسم افتتاح، دولت الکترونیک را به شبکه 

ملی اطلاعات ارتباط داد.
سوال این اســت، چرا برای دولت مهم بود یک چیزی 
بــه نام شــبکه ملی اطلاعات در هفته دولت در ســال 95 

افتتاح شود؟
ایجاد زیر ساخت در دولت های قبلی

170 مرکز SC/PC در کشور وجود دارد که SC ها وظیفه 
سوییچ پیش شماره استان ها، موبایل و خارج از کشور را عهده 
دارند. SC/PC ها همان Telephon exchange point )نقاط تبادل 
یا مبادله تلفن ( هستند که کار مبادله صدا را انجام می دهند.
بنا شــد در سال 1390 ؛ SC ها قابلیت تبادل IP را پیدا 

کنند و به IP Exchange Point تبدیل شوند. 
در همان ســال اول IXP توســط مدیرعامل شــرکت 
ارتباطات زیرساخت کشور در دولت دهم ایجاد شد. کار این 
مرکز ایجاد تمایز در خطوط اینترنت داخلی و خارجی بود.

IXP سال 90 راه افتاد و عملیاتی شد. برنامه اولیه ایجاد 7 
مرکز IXP بود ولی بعد از ایجاد دو مرکز، آن را کافی دانستند.

برنامه نهایی ایجاد 170 مرکز IXP اســت. یعنی تمامی 
SC/PC  ها، قابلیت IXP را نیز پیدا کنند تا تمامی ترافیک های 
محلی در همان سویچینگ محلی وجود داشته باشد. نتیجه 
ایجاد این 170 مرکز این اســت که ترافیک حالت لوکال را 
در سراسر کشور در بالاترین سطح ظرفیتی خواهد داشت. 
ولی با وجود دو مرکز، سنگینی ترافیک بیشتر خواهد شد. 
بعد که دولت عوض شــد، آقای واعظی دو مرکزی که 
در دولت دهم، ایجاد شــده بود و مورد اســتفاده هم قرار 
گرفته بود را افتتاح رســمی کرد. باید گفت اگر IXP نقش 

تکمیل کننده معماری شــبکه ملی اطلاعات را داشته باشد 
که نقش آن بســیار بسیار مهم است چرا که نقاط ترانزیت 
اساسی ترین موضوع در مخابرات هستند، و اگر معماری شبکه 
ملی اطلاعات وابســته به وجود IXP بود  که این مراکز قبل 
 IXP از این دولت ایجاد شد. شبکه ملی اطلاعات با دو مرکز
هم راه اندازی می شــد و متناسب با افزایش ظرفیت، تعداد 
این مراکز به چهار و بیشتر افزایش می یافت. مطمئنا تا سال 
96، تعداد دو تا ســه مرکز IXP دیگر به مراکز کنونی اضافه 
خواهد شد. چون ترافیک های ویدئو می آید و محتوای ویدئو 
تولید می شود. ممکن است تا دو سال آینده 10 مرکز دیگر 
اضافه شــود. حال چه دو مرکز IXP داشته باشیم و چه 10 
مرکز، معماری شبکه ملی اطلاعات کامل یا ناقص نمی شود، 
بلکه معماری کم یا زیاد می شــود و ظرفیت معماری را بالا 

می برد یا پایین می آورد.
دوما، زمان دولت دهم 20 دیتا ســنتر وجود داشت. در 
خصوص CDN، در سال CDN ،1390 پارس آنلاین، شاتل 
و شــرکت TelC فعالیت می کرد. کل هنر مخابرات 
Cheap local traffic local است. یعنی ترافیک محلی را محلی 
نگه دار که این عمل به عهده CDN اســت. پس دیتا سنتر 
هم چیز جدیدی در دولت یازدهم نبود که بگوییم برای راه 
اندازی شــبکه ملی اطلاعات به دیتا سنتر و CDN هم نیاز 
داریم و این دو تازه راه اندازی شده اند و معماری شبکه ملی 

اطلاعات، هم اکنون کامل شده است.
اگر منظور دولت از شــبکه ملــی اطلاعات، چهار عدد 
روتور و سوییچ و چندین کیلومتر فیبرنوری بوده که این ها 

در کشور بوده است.
تغییر انتظارات از شبکه ملی اطلاعات

حال سوال اینجاست: چه عاملی باعث شد که شبکه ملی 
اطلاعات سه سال قبل افتتاح نشود؟

آیــا اقدامات جدیدی در این خصوص در دولت یازدهم 
رخ داده اســت؟ مسئولین فعلی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات اعلام می کنند چهار هزار کیلومتر فیبر نوری در 
کشور گسترانده اند. با این وصف قبلا 53 هزار کیلومتر فیبر 
نوری داشــتیم که با چهار هزار کیلومتر جدید به 57 هزار 
کیلومتر رسیده اســت. آیا راه اندازی شبکه ملی اطلاعات، 

معطل این چهار هزار کیلومتر بوده است؟
واقعا شبکه ملی اطلاعات گیر چه مسئله ای بود که دو 
ســال قبل افتتاح نشــد؟ حال چه اتفاقی افتاده که افتتاح 

می شود؟
پاســخ این ســوالات را باید در صحبت های مسئولین 
وزارت ارتباطات در افتتاحیه فاز یک شــبکه ملی اطلاعات 
جستجو کرد.آقای جهانگرد رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
در افتتاحیه، گفت: شبکه ملی اطلاعات، شبکه ای است که 
مطابــق نظر مقام معظم رهبری ســرعت در آن بالا رود و 

قیمت پایین بیاید.
زمانی می شــود شبکه ملی اطلاعات را افتتاح کنید که 
یک اتفاقی بیفتد. جهانگرد رسماً در مصاحبه های خود اعلام 
می کند، شما قبلا برای خرید حجم یک گیگابایت با سرعت 
128 کیلو می بایست 12 هزار تومان پول می دادید ولی الان 
با سرعت دو مگا بایت 12 هزار تومان پول می دهید. این نکته 

اساسی تمام مصاحبه های وی است.
سوالی که باید از جهانگرد پرسید این است که آیا قبلا 
با پذیرش اینکه همه آن زیر ساخت ها در کشور موجود بود، 
می شــد یک گیگابایت اینترنت با سرعت 128 کیلوبایت و 

قیمت 12 هزار تومان را با دو هزار تومان به فروش رساند؟
با این وصف به نظر می رسد، هدف از سه سال تاخیر در 
افتتاح شبکه ملی اطلاعات، ادعای افزایش سرعت و کاهش 

قیمت بوده است.
این در حالی اســت که در سه سال گذشته، پهنای باند 
اینترنــت بین الملل ایران از 60 گیگ به 700 گیگابیت بر 
ثانیه رسیده و افزایش سرعت و کاهش قیمت هیچ رابطه ای 

با فلسفه ایجاد شبکه ملی اطلاعات ندارد.
پس از منظر دولت، تنها اتفاقی که عامل افتتاحیه شبکه 
ملی اطلاعات بوده است، افزایش پهنای باند اینترنت کشور 
است. پهنای باند اینترنت با واردات پهنای باند رخ داده بیش 
از 8 برابر شده است در نتیجه اقتصاد بازار نیز دچار تغییرات 
جدی گردیده و رابطه های اقتصادی تغییر یافته است. طبق 
ادعــای آقای جهانگرد، پهنای بانــد 8 برابر افزایش یافته و 

قیمت اینترنت 16 برابر کاهش یافته است.
شاه کلید افتتاحیه

شاه کلید با این فرآیند رخ داده، افزایش پهنای باند بین 
الملل بود. لذا گفتند تا زمانی که پهنای باند از 60 به 500 
گیگابیت بر ثانیه ارتقاء نیافته است، به شبکه ملی اطلاعات 
دســت نزنید. آن زمان معادلات بازار کاملا تغییر می کند و 
محاسبات کاملا متفاوت می شود و آن زمان دولت می تواند 
ادعا کند سرعت بالای اینترنت را با قیمت پایین تری ارائه 
می کند. وقتی این اتفاق افتاد، این نتیجه برابر همان انتظاری 
است که از شبکه ملی اطلاعات وجود داشت. دقیقا یک معادله 
خیلی ســاده.حال باید پرسید فاز یک شبکه ملی اطلاعات 
چه بوده اســت؟ اینکه قیمت پایین بیاید و سرعت بالا رود 
که ربطی به شبکه ملی اطلاعات ندارد. این ها معادلات بازار 
است. لذا بی ربط ترین دلیل برای لمس شبکه ملی اطلاعات، 

افزایش سرعت و کاهش قیمت خدمات است. 
اصلا اسم شبکه ملی اطلاعات را خط بزنید. پهنای باند 
اینترنت بین الملل را از 60 به 510 گیگابیت بر ثانیه برسانید، 
امری طبیعی است که سرعت افزایش و قیمت کاهش پیدا 

می کند، واقعا در اینجا آقای جهانگرد گاف داده اند. 
جمع بندی رســانه ها از افتتاحیه نشان می دهد، در فاز 
سه که 27 اردیبهشت 96 افتتاح  می شود و به آن فاز بلوغ 
می گویند، همه مردم از طریق شبکه ملی اطلاعات به اینترنت 
پرســرعت وصل می شــوند، بین ترافیک داخلی و ترافیک 
بین الملل، تمایز قائل شــده و سعی می شود این فاصله زیاد 
شود. یعنی اگر قیمت اینترنت بین الملل 2000 هزار تومان 

است، اینترنت داخلی 400 تومان باشد.
دغدغه رهبر معظم انقلاب

دغدغه این نبود که اگر فضای مجازی از طریق شــبکه 
اینترنت خارجی به دست مردم می رسد، همین فضای مجازی 
از طریق شبکه ملی اطلاعات به دست مردم برسد. بحث بر سر 
فضای مجازی پاک و حلال بود. در حالی که هیچ برنامه ای 
در این چارچوب مشــاهده نمی شود. قرار است فاز دوم در 
دهه فجر افتتاح شــود. مطمئنا در آن مقطع از خروجی فاز 
دوم می گویند شبکه به امنیت بالایی رسیده، ضد هک شده 

و دوباره بازی سرعت بالا و قیمت پایین.
حال کدام مسئله از دغدغه های مقام معظم رهبری بوده 
اســت؟آیا دغدغه رهبر معظم انقلاب تنها کاهش ترافیک 
خارجی و افزایش ترافیک داخلی و افزایش سرعت و کاهش 

قیمت بوده است؟
ایشــان امســال در دیدار با معلمان در این 

خصوص  فرمودند:
»کسی مخالف اســتفاده از فضای مجازی نیست بلکه 
موضوع اصلی این است که در چنین عرصه ای که لغزش گاه 
است باید زمینه استفاده صحیح فراهم شود نه آنکه فضای 

مجازی به صورت رها و غیرقابل کنترل باشد.
کســی به دنبال بســتن فضای مجازی نیســت، زیرا 
ایــن کار عاقلانه نیســت، اما چرا هنگامی که کشــورهای 
دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در اســتفاده از فضای 
مجازی چارچوب هایی قــرار می دهند ما فضای مجازی را 

رها کرده ایم؟«
برای شفاف شدن دغدغه مقام معظم رهبری و آنچه به 

آن عمل شده، مثال زیر را می توان بیان کرد:
شما قصد دانلود ویندوز 10 را دارید. وارد سایتی می شوید 
که »هاست« آن را از خارج کشور دریافت می کند. با شبکه 
ملی اطلاعات به مدیر آن ســایت می گوییم  هاست خود را 
به داخل کشــور انتقال بدهد. حال اگر می خواهیم نرم افزار 
ویندوز 10 را دانلود کنیم، دیگر اینترنت بین الملل ما اشغال 
نمی شــود. این عمل به معنای تبدیل ترافیک بین الملل به 
ترافیک داخلیســت ولی محتوا همچنان همان ویندوز 10 
است. محتوا داخلی نیست فقط ترافیک داخلی شده است. 
با این شیوه دولت می تواند میزبان همه فیلم های خارجی 
سایت های ایرانی در هاســت های ایرانی ارزان باشد. با این 
نتیجه عمده ترافیک مصرفی نیز در کشور داخلی می شود. 
اما آیا دغدغه مقام معظم رهبری این بوده که هر آنچه 

که در ترافیک بین الملل وجود داشته را داخلی کنیم؟
ایشان به شــبکه ملی اطلاعات به عنوان بستری برای 
نهضــت تولید محتوا می نگرند نه اینکــه بخواهیم ترافیک 
خارجــی را به داخل منتقل کنیــم بعد ادعا کنیم الان 40 
درصد ترافیک کشور داخلی است و 60 درصد خارجی، آخر 
امســال آمار بدهیم این رقم 50-50 شده و در سال آینده 

70 درصد داخلی و 30 درصد خارجی.
واردات ارزان و پرسرعت محتوای خارجی

رهبر معظم انقلاب می گویند حداقل 50 درصد ترافیک 
داخلی، محتوای داخلی باشــد نه اینکه محتوای خارجی را 
بــه داخل منتقل کنیم. قبلا جوان ایرانی با ظرفیت محدود 
اینترنت بین الملل یک فیلم بدون سانســور هالیوودی را با 
قیمت مصرف پهنــای باند خارجی پنج هزار تومان در روز 
دانلود می کرد، الان با ظرفیت شبکه ملی اطلاعات و با این 
روش عملکرد دولت یازدهم، روزی 5 فیلم هالیوودی را در 
بســتر شبکه ملی اطلاعات با قیمت دو هزار تومان دریافت 
می کند.این شبکه ملی اطلاعات که به دروازه واردات ارزان 
و پرســرعت محتوای خارجی تبدیل شد، ولی شبکه ملی 
اطلاعات واقعــی به معنای در اختیار قرار دادن پهنای باند 
داخلی ارزان و پرسرعت به تولید کننده محتوای داخلی است 
تا با این بستر نهضت تولید محتوا رخ دهد و ما به صادر کننده 

تولید محتوا تبدیل شویم.
رهبر انقلاب وقتی می گویند ما ترافیک از داخل به خارج 
صادر کنیم، یعنی خود محتوا داخلی باشد. آیا خروجی این 
شبکه ملی اطلاعات تولید محتوای داخلی است؟ این شبکه 
ملــی اطلاعات دولت یازدهم صرفا به دنبال این اســت که 
ترافیک بین الملل را با همان محتوای قبلی به ترافیک داخلی 
تبدیل کند. خروجی این شبکه ملی اطلاعات دولت یازدهم، 
دسترسی پرسرعت تر و ارزان تر محتوای خارجی است که این 

مصداق واقعی نفوذ است.

شبکه ملی اطلاعات تقلبی
زمینه ساز واردات ارزان و پر سرعت محتوای خارجی

دادستان عمومی و انقلاب تهران از ارجاع گزارش 
مربوط به بانک دی )وابسته به بنیاد شهید( به شعبه 
بازپرسی دادســرای کارکنان دولت خبر داد و گفت: 
مدیرعامل ســابق بانک دی در این پرونده بازداشت 

شده است.
به گزارش روابط عمومی دادسرای تهران، عباس جعفری 
دولت آبادی در جلســه شورای معاونان و مدیران دادسرای 
تهران در خصوص رســیدگی به گــزارش هیئت تحقیق و 
تفحص مجلس شــورای اســلامی از بنیاد شهید، از ارجاع 
گزارش مذکور در بخش مربوط به بانک دی به شعبه بازپرسی 
دادسرای کارکنان دولت خبر داد و افزود: بخش دیگر گزارش 
در دست بررسی و اقدام است و همچنین مدیر عامل سابق 

بانک دی به لحاظ اتهامات انتسابی بازداشت شده است.
وی با تبیین عملکرد قوه قضائیه در پرونده های فســاد 
اقتصادی، ضمن اشاره به برخی پرونده های مهم، گفت: در 
امور بانکی پرونده های زیادی مطرح شده که بعضاً منجر به 
صدور حکم شــده است )همچون پرونده بابک زنجانی(، یا 
حکم اجرا شده است )مثل پرونده گروه امیرمنصور آریا( و یا 
در حال رسیدگی است )مانند پرونده های مرتبط با معوقات 

بانکی، ارز، زمین خواری، باندهای جعل و...(.
جعفــری در خصــوص پرونده های مرتبــط با تامین 

اجتماعی با اعلام اینکه دادســرای تهران در رســیدگی به 
گزارش هیئت تحقیق و تفحص مجلس شــورای اســلامی 
اقدامات زیادی انجام داده است، از صدور چند کیفرخواست 
و ارســال پرونده های تامین اجتماعی و هتل هما به دادگاه 
خبر داد و گفت: مورد اخیر منتهی به صدور حکم برائت از 
ســوی دادگاه شده و با اعتراض دادستان در حال رسیدگی 

در مرحله تجدیدنظر است.
دستگاه قضا برای هیچ شخصی

 مصونیت قائل نیست
وی با اشــاره به تحلیل برخــی خبرگزاری های داخلی 
در مورد مبارزه با فســاد اقتصادی و انتقاد از قوه قضائیه در 
خصوص حاکمیت بوروکراسی اداری در آن و نبود قاطعیت 
قضــات در مبارزه با فســاد و ادعای وجود مصونیت نامرئی 
برای مسئولان متخلف، گفت: با قاطعیت اعلام می کنیم که 
دستگاه قضایی و دادســرای تهران در مبارزه با فساد هیچ 
مصونیتی برای اشخاص و مسئولان دولتی یا نهادهای عمومی 
و شهرداری ها قائل نیست و فرایند رسیدگی در مراجع متعدد 
قضایی مانع از آن نیســت که سیاست اصلی قوه قضائیه و 
دادستانی تهران در مبارزه با مفاسد اقتصادی، مخدوش شود.
جعفری دولت آبادی با تشبیه اثر فساد بر ارکان حکومت، 
به عملکرد موریانه که پایه ها را سست می کند، کاهش اعتماد 

مردم به مســئولان را از آثار سوء مفاسد اقتصادی دانست و 
پیرامون عملکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد اظهار داشت: 
در هیچ دوره ای به اندازه ســال های اخیر با فســاد مبارزه 

نشده است.
پیگرد قانونی هتک حیثیت افراد در برخی رسانه ها

جعفری دولت آبادی به تبیین نقش رسانه ها در مبارزه 
با فســاد پرداخت و با اشاره به رسالت مطبوعات در انتشار 
صحیح اخبار و اطلاع رســانی به مردم، گفت: امروزه برخی 
رسانه ها در این راستا نقش مثبت ایفا کرده، اما برخی دیگر 
اخبار کذب انتشار می دهند و در انعکاس اخبار خلاف واقع 

از یکدیگر سبقت می جویند.
دادستان تهران با هشدار به رسانه هایی که اخبار ناصحیح 
و خلاف واقع منتشر می کنند، گفت: رسانه ها نمی توانند با 
توجیه و ادعای اطلاع رســانی، مطالب و گزارش های خلاف 
واقع منتشــر نموده و موجبات تشــویش اذهان عمومی را 

فراهم آورند.
وی خاطرنشان کرد: برخی سایت های خبری و رسانه ها 
باید توجه کنند وقتی مشخصات افرادی را بدون اثبات جرم 
در مراجع قضایی را منتشر می کنند موجبات هتک حیثیت 

افراد را فراهم می کنند.
جعفری افزود: دادستانی تهران در مورد مدیران مسئول 

رســانه ها و سایت های خبری که خارج از چارچوب وظایف 
مقرر اقدام نمایند، مطابق قانون اقدام خواهد کرد.

دادســتان تهران ضمن تشــکر از رسانه هایی که نقش 
خود را در مبارزه با فساد به خوبی ایفا می کنند، از اصحاب 
مطبوعات و مدیران مسئول سایت های خبری خواست که 
ابزار دست جریان های سیاسی نشده و مطالب مربوط به قوه 
قضائیه و دادستانی و پرونده هایی قضایی را بدون قید منبع 

معتبر درج نکنند.
دستگاه ها  در حادثه ریزش زمین 

به دنبال رفع مسئولیت از خود نباشند
دادستان تهران با اشاره به ریزش زمین در غرب تهران، 
از مســئولان دســتگاه های مرتبط با ایــن حادثه همچون 
استانداری، شهرداری، آب و فاضلاب و سازمان مترو خواست 
صرفاً در پی رفع مسئولیت از خود نباشند، بلکه با ورود جدی 
به مسائل شهری، در جهت پیش گیری از حوادث مشابه در 

شهر تهران تدبیر کنند.
جعفری دولت آبادی با بیان این که زیبنده نیست که هر 
چند وقت یکبار بخشی از یک خیابان در پایتخت فرو بریزد، 
گفت: تکرار این حوادث برای مردم احســاس نا امنی ایجاد 
می کند و باید مســئولان در این زمینه احساس مسئولیت 

بیشتری کنند.

دادستان تهران:

مدیرعامل بانک دی بازداشت شد

کارشناس سازمان هواشناسی کشورگفت: 
اکثر نقاط ایران طی امروز و دو روز آینده هوای 
»پاییزی« پیدا می کنند و دمای اکثر نقاط کشور 

از یک تا 6 درجه کاهش می یابد.
امین حسین نقشینه به تســنیم گفت: با ورود 
جریانات خنک شمالی به کشور، شاهد بروز هوای 

پاییزی در نیمه دوم شهریورماه خواهیم بود.
نقشــینه ادامه داد:جریانات شمالی که از دیروز 
وارد کشــور شده اســت  طی امروز و فردا موجب 
افزایش ابر، باد شدید، رگبار و بارندگی در آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و دامنه های البرز خواهد شد.

وی افزود: شدت بارش های سیل آسا طی امروز و 
فردا در استانهای مازندران،گلستان، گیلان و خراسان 
شمالی خواهد بود که این بارش ها آبگرفتگی معابر و 

سیلابی شدن مسیل ها را به دنبال دارد.
این کارشناس هواشناســی با بیان اینکه امروز 
و فــردا  دریــای خزر مــواج خواهد بود و شــنا و 
قایق سواری برای مسافران مستقر درسواحل ممنوع 
است، ازمسافران خواست از برافراشتن چادر درکنار 
رودخانه ها و مسیل ها پرهیزکنند و درعبور و مرور 

به لغزندگی جاده های شمالی توجه داشته باشند.
وی از خنک شــدن اکثر نقاط کشور خبر داد و 
گفت: طی امــروز و دو روز آینده دمای اکثر نقاط 
کشــور از یک تا 6 درجه کاهــش می یابد که این 

وضعیت در نوار شمالی کشور ملموس تر خواهد بود.
نقشــینه ادامه داد: امــروز و فردا  برای مناطق 
شرقی کشــور در بعضی ســاعات وزش بادشدید 
پیش بینی می شود که این وضعیت درمنطقه زابل با 
گردوخاک همراه خواهد بود. همچنین در این مدت 
وزش باد شدید در استانهای ایلام و خوزستان باعث 
کاهش دید و گردوخاک خواهد شد و دریای خزر، 
خلیــج فارس و دریای عمــان نیز مواج پیش بینی 

می شود.
این کارشناس سازمان هواشناسی گفت: دمای 
هوای تهران امروز به 34 درجه می رســد و کاهش 
دما موجب خواهد شد تا دمای هوای استان تهران 

فردا به 31 درجه برسد.
نقشــینه تصریح کرد:پیش بینی می شــود فردا 
شــمال تهران دچاربارش پراکنده باران شود و باد 

شدید نیز در جنوب تهران وزیدن بگیرد.
ســازمان هواشناســی نیز در اخطاریه ای اعلام 
کرد به ســبب پیش بینی بارش قابل ملاحظه باران 
گاهی همراه با رعدوبرق و وزش باد شــدید موقتی، 
آب گرفتگی برخی معابر عمومی و ســیلابی شدن 
مسیل ها و رودخانه ها امروز برای گیلان،  مازندران، 
گلستان، شمال سمنان، آذربایجان شرقی، اردبیل 
و از اواخر وقت در نیمه شــمالی خراسان شمالی  و 
فردا برای مازندران، گلستان، شمال سمنان و نیمه 

شمالی خراسان شمالی پیش بینی می شود.

مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات و 
امور حقوقی سازمان غذا و دارو گفت: پلیس فتا 
باید با کسانی که اقدام به فروش دارو در تلگرام 
و شبکه های اجتماعی می کنند، برخورد جدی 

داشته باشد.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، 
شهریار اسلامی تبار گفت: فروش دارو به هر نوعی از 

طریق تلگرام ممنوع بوده و تخلف است. توصیه ما به 
مردم این اســت که برای خرید دارو به هیچ وجه به 
تلگرام و شبکه های اجتماعی غیر مجازی که توسط 
افراد ناشــناس راه اندازی شــده اند، مراجعه نکنند و 
تنهــا راه خرید دارو، داروخانه اســت و اگر مواردی 
را در فضای مجازی مشــاهده می کنند به پلیس فتا 

گزارش دهند.

دمای هوا در اکثر مناطق کاهش می یابد

بارش شدید باران و خطر آبگرفتگی 
در برخی استان ها

مدیر کل بازرسی سازمان غذا و دارو:

پلیس فتا با داروفروشی تلگرامی برخورد کند

جوان 21 ساله اهل یکاترینبورگ روسیه 
پس از انتشار ویدیویی از خود در حال بازی 
پوکمون گو در کلیسای ارتدوکس 2 ماه است 
در زندان است و گفته می شود ممکن است 

پنج سال دیگر در زندان بماند.

آتش سوزی گسترده در سواحل شرقی 
اسپانیا هزاران نفر را آواره و چندین خانه 

را تخریب کرده است.
به گزارش تســنیم، آتش ســوزی در شهر 
»خابیا« در ســواحل »کاســتابلانکا« در شرق 

اسپانیا هزاران نفر از ساکنان منطقه و گردشگران را مجبور به ترک 
منازلشان کرده است.

بر اساس گزارش گاردین، ستاد حوادث غیرمترقبه اسپانیا اعلام 
کرد این آتش سوزی عامدانه اتفاق افتاده است.

در پــی این حادثه چندیــن خانه تخریب و بیش از 300 نفر به 
مدارس و سرپناه های موقت منتقل شدند.

رطوبت کم و بادهای قوی بیش از پیش به گســترش آتش در 
منطقه کمک کرده است.

امدادرسانان، آتش نشانان و یگان های ارتش با استفاده از بالگرد 
برای مهار آتش در »خابیا« تلاش می کنند.

نیروهای گارد ســاحلی ایتالیا اعلام 
کردند بیش از 2700 مهاجر در ســواحل 

لیبی نجات پیدا کرده اند.
بنابر اعلام گارد ساحلی ایتالیا بیش از 2700 
مهاجر در ســواحل لیبی نجات پیدا کردند و 

اجساد 15 نفر نیز از آب بیرون کشیده شد.
نیروی دریایی ایتالیا اعلام کرده بود اجساد 6 مهاجر که به دلیل 
واژگونی قایق غرق شــده بودند، پیدا شده هرچند جزئیات بیشتری 

در این باره منتشر نشده است.
نیروهای گارد ساحلی ایتالیا اعلام کردند: این مهاجران که سوار 
بر 19 قایق پرازدحام و چهار قایق کوچک بودند، نجات پیدا کرده اند. 
قاچاقچیان انسان به طور آزادانه در لیبی فعالیت کرده و از مهاجرانی 

که قصد دارند خود را به اروپا برسانند سود می برند.
 به گزارش ژاپن تودی، جدی ترین وضعیت بحران مهاجران در 
اروپا از زمان جنگ جهانی دوم اکنون در ایتالیا مشاهده می شود که 
طبق آمار رســمی تا پایان ماه اوت حدود 93 هزار مهاجر وارد این 
کشور شده اند. همچنین شمار تلفات مرگ و میر مهاجرانی که خود 
را از آفریقای شــمالی به ایتالیا می رســانند به ازای هر 42 نفر یک 
مورد است در حالی که این رقم سال گذشته به ازای هر 52 مهاجر 

یک تن بوده است.

به گزارش خبرآنلاین، روســلان سوکولوفسکی متهم شده است 
که با احساسات مذهبی ارتدوکس ها بازی کرده است.

پیش تر مقامات روس هشدار داده بودند که پوکمون گوبازان در 
کلیسا 500 هزار روبل جریمه خواهند شد و 3 سال نیز زندان می روند.
ویدیویی که روســلان در یوتیوب گذاشت بیش از یک میلیون 
بازدید داشت و این کار وی باعث واکنش های خشمگینانه از سوی 

مذهبیون روس شد.
جوان 21 ساله اوایل آگوست ویدیو را ضبط کرده و حالا ممکن 
اســت به دستور مقامات رسمی، دو ماه زندان وی به 5 سال تبدیل 
شــود، هرچند قانون 3 سال زندان را در این زمینه پیش بینی کرده 

است.

رئیس انجمن مامایی گفت: احتمال بروز 
ناباروری ثانویه در زنانی که به روش سزارین 

زایمان داشته اند بیشتر است.
دکتر ناهیــد خداکرمی به خبرگزاری صدا و 
ســیما گفت: از جمله عوارض سزارین می توان 
به چســبندگی روده و جداره رحم اشاره کرد که 
موجب بروز ناباروری ثانویه در مادرانی که فرزند 
اول خود را به روش ســزارین بــه دنیا آورده اند 

می شود.
وی ادامه داد: همچنین اعمال جراحی سزارین، 
عفونت هــای لگنی و خون ریزی های شــدید در 
سزارین زمینه بروز این ناباروری را تشدید می کند.
خداکرمــی با بیان اینکه پیشــگیری از بروز 
ناباروری مهم تر از درمان آن است، افزود: درمان 
ناباروری بســیار سخت و پرهزینه است و بیشتر 

برنامه های وزارت بهداشــت بر درمان ناباروری 
متمرکز است، این در حالی است که پیشگیری 
از این عارضه در دختران و زنان بسیار کم هزینه 

و موثرتر است.
رئیــس انجمن مامایــی با بیــان اینکه در 
برنامه های بهداشــتی وزارت بهداشت توجه به 
سلامت باروری زنان بسیار کمرنگ است، گفت: 
طرح های مراقبت های اولیه خانواده بدون حضور 
مامــای خانواده در نظر گرفته شــده اســت که 
نشان دهنده مغفول ماندن نقش ماما در سلامت 

باروری است.
وی افزود: در برنامه های جدید وزارت بهداشت 
در حاشــیه شهرها نیز ســلامت زنان و دختران 
کمترین امتیاز را دارد و همین بی توجهی موجب 

آمار بالای ناباروری در شرایط فعلی شده است.

رئیس انجمن مامایی هشدار داد

تشدید ناباروری ثانویه بر اثر سزارین

عربستان زائران نیجریه ای و دیگر کشورهای 
آفریقایی را تهدید کرد در صورتی که از قوانین 
وضع شــده پیروی نکنند، بازداشت و با اشد 

مجازات مواجه خواهند شد.
به گزارش پایگاه خبری پرمیوم تایمز، شیخ محمد 

نماینده وزارت حج عربستان در نشستی که به تازگی با حضور مقام های نیجریه 
و دیگر کشورهای آفریقایی در منا برگزار شد گفت: هر زائری که در جمرات 

تنها مشاهده شود دستگیر و با اشد مجازات مواجه خواهد شد.
دولت عربســتان امســال با ادعای بهبود روند انجام مناسب حج، تدابیر 
ســختگیرانه و محدود کننده ای را برای زائران در نظر گرفته است. این ادعا 
در حالی اســت که در جریان حج سال گذشته به دلیل بی تدبیری مقام های 
ســعودی، هزاران نفــر از زائران خانه خدا در دو حادثه عمده منا و ســقوط 

جرثقیل کشته شدند.
نیجریه تأیید کرد دست کم 145 نفر از شهروندانش در حادثه منا کشته 
شــدند.نماینده وزارت حج عربستان گفت که زائران باید در دسته های 250 

نفری به رمی جمرات بروند و بازگردند.
وی همچنین ورود و خــروج زائران به جمرات را به وضعیت پروازها در 
فرودگاه تشــبیه کرد و گفت که قبل یا بعد از زمان تعیین شده امکان انجام 
رمی جمرات وجود ندارد.محمد، مقام های مسئول حجاج را نیز تهدید کرد در 
صورت هر گونه قانون شکنی زائران، با تحریم و مجازات مواجه خواهند شد. وی 
تأکید کرد: این قوانین و زمان بندی ها را مانند زمان ادای فریضه جدی بگیرید.

رسانه های عربستان به تازگی از تعیین محدودیت های جدید برای زائران 
توسط مقام های سعودی در مناسک حج امسال خبر دادند. دو روزنامه انگلیسی 
زبان سعودی گزت و عرب نیوز اعلام کردند که یکی از این محدودیت ها مربوط 

به مراسم نمادین رمی جمرات یا سنگ زدن به شیطان است.
براساس این گزارش، از طول دوره رمی جمرات برای حاجیان امسال 12 
ساعت کاسته شده است.رسانه های مذکور تصریح کردند که رمی جمرات طبق 
معمول طی سه روز انجام خواهد شد، اما براساس اعلام وزارت حج عربستان، 
حاجیان بین ســاعات 6 بامداد تا 10 و 30 دقیقه روز نخســت، 2 تا 6 بعد از 
ظهر در روز دوم و 10 و 30 دقیقه بامداد تا دو بعد از ظهر در روز سوم اجازه 

انجام این بخش از مناسک حج را نخواهند داشت.
رســانه های سعودی همچنین اعلام کردند که حجاج یک ساعت قبل و 
بعد از نمازهای فریضه در مسجد الحرام، اجازه طواف کعبه را نخواهند داشت.

مراسم حج امسال در 9 سپتامبر )7 ذی الحجه( آغاز می شود.


